
АДМИНИСТРАЦИЯ
АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2021 г. № 143

с. Агаповка

Об утверждении стандарта для осуществления 
отделом внутреннего муниципального 
финансового контроля администрации 
Агаповского муниципального района 
полномочий по контролю в сфере 
бюджетных правоотношений

В соответствии со статьей 265, частью 3 статьи 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Агаповского муниципального района от 06.05.2016г № 304 «Об утверждении 
Положения об отделе внутреннего контроля администрации Агаповского 
муниципального района», руководствуясь Уставом Агаповского 
муниципального района,

администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Ведомственный стандарт по осуществлению

полномочий внутреннего муниципального финансового контроля
администрации Агаповского муниципального района

2. Постановление администрации Агаповского муниципального района
№ 59 от 21.01.2021 года «Об утверждении Порядка осуществления отделом 
внутреннего контроля администрации Агаповского муниципального района 
полномочии в сфере бюджетных правоотношений» считать
недействительным.

3. Отделу пресс-службы и информации администрации Агаповского 
муниципального района настоящее постановление разместить на 
официальном сайте администрации Агаповского муниципального района.

Глава района Б.Н. Тайбергенов


